
 

 
 

 
 

 

   

 

 

COMUNE DI MISILMERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

Area 5 : Lavori Pubblici e Manutenzioni 
   

 

Determinazione del Responsabile dell’Area 5 

 
 

 N 239  / A 5 del registro 

 
 Data 11/05/2020 

 
 
Oggetto: Liquidazione fattura  n.  95/2020 del 30/04/2020 relativa   alla sostituzione 

dell’ autocompattatore noleggiato a freddo targato BV 594 HJ con un 

automezzo autocabinato 26 t targato FL 235 KP -    da destinare alla 

raccolta e trasporto rsu - nel Comune di Misilmeri alla  ditta individuale 

Pecorella Gaspare, 
                   Codice CIG:  Z142C40FAB 

 

 

Il giorno _______________, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il Geom. Rosolino 

Raffa,  funzionario responsabile dell’Area 5, giusta Determina Sindacale n. 10 del 

05/03/2015, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo 

trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Registro generale     N. _______ del _____________ 

 

 

 



 

 
 

        

                             IL RESPONSABILE DELL'AREA 5 
 

 

Premesso: 

 

 Che con propria determinazione n. 480/A5  del 22/10/2019  è stata  approvata la 

proposta di aggiudicazione relativa alla procedura di che trattasi e si e' proceduto 

all'affidamento in via d’urgenza ai sensi dell’art 32 comma 8 del D.lgs 50/2016 

del servizio di nolo a freddo full service  degli automezzi necessari al  servizio di 

raccolta e trasporto rsu,  per mesi 6 e che con successiva determinazione n. 

617/A5 del 19/12/2019 si attestava l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione 

definitiva attraverso ME.PA -  RDO n. 2383854,  per il periodo che va dal 

01/11/2019 al 30/04/2020 - suddiviso in  2 lotti - e ad affidare alla ditta  Pecorella 

Gaspare   - ditta individuale, con sede in via B. D’Amico n. 8 – Salemi (Trapani) 

- P.IVA: 01823700818.–, il lotto 1, giusta scrittura privata n.3SP  del  14/02/2020 

 

 Premesso atto che a seguito della sopra citata determinazione, l'O.E. Pecorella 

Gaspare-Via Biagio Amico n. 8-91018 Salemi (PA)-Partita IVA 01823700818-

C.F. PCRGPR69A02H700Q, ha provveduto al noleggio a freddo 

dell'autocompattatore targato BV 594 HJ; 

 

 Che per esigenze legate a sopravvenute variazioni dell'organizzazione e della 

logistica del servizio di raccolta e trasporto si è reso necessario, questo Ufficio 

Tecnico con nota prot. n. 4676 del 07.02.2020, ha proposto all'O.E. Pecorella 

Gaspare-Via Biagio Amico n. 8-91018 Salemi (PA)-Partita IVA 01823700818-

C.F. PCRGPR69A02H700Q la sostituzione dell'autocompattatore noleggiato a 

freddo targato BV 594 HJ con altro e nuovo automezzo autocabinato 26 t allestito 

con attrezzatura di scarramento per cassoni scarrabili 3 assi a nolo a freddo; 

 

 Che in caso di avvenuta disponibilità da parte dell'O.E. Pecorella Gaspare-Via 

Biagio Amico n. 8-91018 Salemi (PA)-Partita IVA 01823700818-C.F. 

PCRGPR69A02H700Q alla sostituzione dell'autocompattatore noleggiato a 

freddo targato BV 594 HJ con altro e nuovo automezzo autocabinato 26 t allestito 

con attrezzatura di scarramento per cassoni scarrabili 3 assi a nolo a freddo, in 

caso di Ns accettazione questo Ufficio Tecnico potrà riconoscere un compenso 

forfettario complessivo pari ad € 1.000,00 oltre I.V.A. al 22% a titolo di 

compensazione della miglioria dell'automezzo sostituito; 

 

 Richiamata la nota prot. n. 6960 del 25.02.2020 con la quale questo Ufficio 

Tecnico in riscontro alla comunicazione ricevuta a mezzo pec in data 

24.02.2020 da parte dell'O.E. Pecorella Gaspare-Via Biagio Amico n. 8-

91018 Salemi (PA)-Partita IVA 01823700818-C.F. PCRGPR69A02H700Q 

ed acquisita al Ns prot. generale con n. 6815, con la quale prende atto della 

disponibilità alla sostituzione dell'autocompattatore a Noi noleggiato 

targato BV594HJ con loro altro automezzo autocabinato 26 t allestito con 

attrezzatura di scarramento per cassoni scarrabili alle condizioni 

economiche da Noi proposte nonché, stante l'urgenza al fine di procedere 

alla formalizzazione della sostituzione con propria determinazione, ha  

richiesto di ricevere a mezzo pec le schede tecniche del mezzo in 



 

 
 

sostituzione da cui si evincano le caratteristiche principali dello stesso 

nonché libretto di circolazione; 

 

 Che con la determina n. 107/A5 del 03/03/2020  si è provveduto ad 

impegnare sul bilancio 2020   nei confronti dell'O.E. Pecorella Gaspare-

Via Biagio Amico n. 8-91018 Salemi (PA)-Partita IVA 01823700818-C.F. 

PCRGPR69A02H700Q  all’intervento cod. 09.03.103   cap. peg.1263 

avente per oggetto “Spese servizi n.u. in appalto: noli, conferimenti in 

discarica, mitigazione ambientale, raccolta ingombranti“ giusta impegno 

di spesa n. 2145/2020;   

 

 Vista  la fattura    n  95/20 del 30/04/2020,  acclarata al protocollo   generale 

di questo Ente in data 30/04/2020 13448 dell’importo di € 1.000,00 oltre 

I.V.A. pari ad  € 220,00 in totale  €  2.220,00   per il periodo di Marzo/Aprile 

-  emessa dalla ditta individuale Pecorella Gaspare   -, con sede in via B. 

D’Amico n. 8 – Salemi  (Trapani) - P.IVA: 01823700818 relativa al servizio 

di che trattasi. 

 Visto che al fine della tracciabilità dei flussi finanziari si è provveduto a 

richiedere il CIG all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture il cui codice identificativo è CIG Z142C40FAB; 

 Visto la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà resa dalla ditta, ai 

sensi dell’art. 47, del D.P.R. n. 445/2000,  acclarata al protocollo generale 

di questo Ente in data 20/02/2020  al n 6420, relativa all’indicazione del 

c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, della legge n. 136/10; 

 Considerato che sono state esperite favorevolmente, da parte di codesta 

Area 5, le verifiche sui requisiti morali presso i competenti uffici, 

 Visto che la ditta è in regola con i contributi previdenziali ed assistenziali, 

come risulta dal DURC validato sino al 04/07/2020 prot . n. 19680009, 

acquisito agli atti d’ufficio; 

 Visto che la ditta individuale Pecorella Gaspare  risulta iscritta alla White 

list della prefettura di Palermo con scadenza il 30/03/2020  che 

contestualmente è stata inoltrata la richiesta di informazioni alla B.D.N.A. 

in data 03/10/2019  PR_TPUTG _ingresso 0067514_20191003, in 

osservanza all’art. 100 del D.lgs. 159/2011, e che non risulta essere 

pervenuto alcun riscontro,  come da documentazione in atti e rilevabile 

dalla piattaforma informatica della B.D.N.A; 

 Accertata la regolarità e la congruità dell’importo delle suddette fatture e 

quindi meritevoli di approvazione e liquidazione;   

 Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura in questione 

relative alla fornitura del servizio di nolo a freddo full service di automezzi 

da destinare al servizio di raccolta porta a porta  di  (rsu) nel territorio di 

Misilmeri. 

 Visto l’art. 163, del D.lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

 
 



 

 
 

DETERMINA 

 
 

di liquidare alla ditta individuale Pecorella Gaspare   -, con sede in via B. 

D’Amico n. 8 – Salemi  (Trapani) - P.IVA: 01823700818, -  la   fattura n 95/20 

del 30/04/2020,  acclarata al protocollo generale di questo Ente  al n. 13448 in 

data 30/04/2020  dell’importo di      € 1.000,00  oltre I.V.A. pari ad  € 220,00 

in totale  €  1.220,00  relativa al periodo Marzo - Aprile 2020, emessa   dalla 

individuale Pecorella Gaspare    relativa al servizio di nolo a freddo full service 

di  un automezzo  autocabinato 26 t allestito con attrezzatura di scarramento 

per cassoni scarrabili 3 assi -  da destinare alla raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 

urbani (rsu) nel  territorio comunale di Misilmeri . 

 

di dare atto che ai sensi del nuovo art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, introdotto 

dal comma 629 lettera b) della legge di stabilità 2015, l’importo effettivo da 

liquidare alla ditta individuale Pecorella Gaspare   -  con sede in via B. 

D’Amico n. 8 – Salemi  (Trapani) - P.IVA: 01823700818 è di € 220,00 che 

corrisponde all’IVA sarà versata all’ERARIO. 

 

Di dare atto che la spesa  di  €  1.220,00.   trova  copertura all’intervento cod 

09.03.103 cap.  peg. 1263 avente per oggetto “ Spese servizi n.u. in appalto: 

noli, conferimenti in discarica, mitigazione ambientale, raccolta ingombranti “, 

sul bilancio c.e, in corso di formazione,  giusta impegno di spesa                                        

n. 2145/2020 assunto con determina n 107./A5 del 03/03/2020.-. 

 

Di dare atto altresì che ai sensi di quanto previsto dall'art. 1 comma 41 della 

L.190/2012 e s.m.i. e dell'art. 14 del cod. di comportamento dei dipendenti è 

stato accertato che non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 

conflitto di interesse anche potenziali, personali del sottoscritto e degli altri 

dipendenti che hanno partecipato a vario titolo dell'istruttoria del'atto. 

 

 di accreditare sull’IBAN: IT 52 Q 0200881 9400 00300 431492 indicato in 

fattura e su apposito modulo compilato dalla ditta, ai sensi della L. 136/2010, 

acclarato al protocollo  generale dell’Ente al n 6420  in data 20/02/2020; 

 

di trasmettere il presente atto all’Area 2 Economico-Finanziaria dell’Ente per 

le procedure di contabilità e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e 

fiscali di cui all'art. 184 del TUEL e per l'emissione del relativo mandato di 

pagamento; 

disporre la pubblicazione all'Albo del Comune. 

 
Cred. 14086   R.64985 
Liquidaz n.1308/2020 
Registrata il 20/05/2020   

 

 

Il Responsabile dell’Area 5 

                                 (Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente) 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA det n.   239   del 11/05/2020 

 
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 142/90, 

come recepita dall’art. 1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/00 parere FAVOREVOLE  

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Misilmeri, _____________________ 

 

 

 

         Il Responsabile dell’Area 5 
                                 (Geom. Rosolino Raffa – firmato digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria: 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

descrizione Importo Capitolo Pre-imp. impegno 

 €    

 

 

 

 
                                                                                         Il Responsabile dell’Area 2 

                  (Dott.ssa B. Fici)              



 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
Affissa all’albo pretorio il 

Nonché nella Sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015”   

Defissa il 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal giorno festivo                                        , senza opposizioni o reclami, 

nonché nella Sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015”.- 

 

Misilmeri, lì 

                                                                             IL  VICE SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-25T16:42:12+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-25T16:42:42+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-05-27T13:42:52+0000
	FICI BIANCA




